A.

In quorum omnium testimonium et robur presentes conscribi et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Dat. Papie, vigesima prima die mensis Iunii, duodecima indictione, anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo nono, regni nostri anno quintodecimo, imperii vero secundo.

B.

In cuius rei testimonium presentes conscribi ac nostre maiestatis sigillo et signo consueto iussimus communiri.

Datum et actum vigesimo primo die Iunii, in civitate Papie, sub anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo nono, indictione duodecima, regni nostri anno quintodecimo, imperii vero secundo.

Presentibus Iacobo de Spanny(m) Novariensi episcopo, fratre Gualtero Papiensi episcopo, Frederico burgravio de Nuremberg, Ludovico duce de Teck, Friderico comite de Ottingen, Andrea de Brunech, Anfreono Spinola lanuensi consiliariis et secretariis nostris dilectis et Vanni de Suxinana de Ubaldinis, Ramengo de Casate de Mediolano^m et Castellino de Becharia de Papia testibus ad hoc rogatis et specialiter convocatis.

605. ¹⁾ *abline actius scriptum in B.*

^{k)} *hac A.*

^{l)} *ardure A.*

^{m)} *sequ. de delet. B.*

1) *Cf. supra tom. IV, I nr. 631.*

606—612. PRIVILEGIA PRO FRIDERICO MARCHIONI MISNENSI
ET SCRIPTA VARIA.

1329. Iun. 23.—24.

606. *Privilegium super mineris concessum. Iun. 23.*

5 *Originale 1 fere omnino corrosum et clutum, quatuor petiis constans in tabulario regio Dresdensi. Contulimus nos. Manu Italica exaratum est. Bulla aurea desideratur. Quae desunt supplevimus et 2 copia saec. XV. tabularii Vimariensis, quam contulimus. Uncis inclusu sunt.*

Böhmer, Reg. Ludw. p. 276 nr. 2710 (Addit. I).

19 ¶ In nomine sancte et individue Trinitatis amen.

Ludowicus ¶ quartus Dei gratia Romanorum imperator semper augus[tus. Ad per]petuam rei memoriam. Universis sacri Romani imperii fidelibus presentes intuentibus [gratiam su]am et omne bonum.

Omnia iuris editio [ac] totius rationis humane diffinitio in hoc concord[er] resi-
15 de]nt et quiescunt, quod inter ceteros [nostre] ditioni^a subiectos personis sublimibus, praecipue [tamen p]rincipibus illustribus Alemannie^b, [in quorum] sinceritatis humeris tanquam in columpnis^c [immobili]bus corona imperialis extitit fir[missime soli]data, semper aliquas speciales et notabi[les prerogati]vas, dignitates, benefi[tia, hono]res ac gratias lar[gifluas liberaliter impendamus, [ut huiusmodi ex]emplo eorum posteris ser-
20 vien[di ipsi imperio inc]entivum notorium relinquamus. [Considerantes igitur] quod illustris Fride[ricus marchio Missenensis] princeps ac gener [noster et imperii fidelis dile]ctus per fidelitatis suae [constanciam et obsequiorum indesinentem promptitudinem dicto sacratissimo imperio tanquam unum principale membrum principum multiplex afferre poterit comodum et] profectum, [ipsum, sicut ex debito tenemus, aliquibus specia-
25 libus beneficiis prevenire volumus] premissorum om[nium ob respectum, concedentes sibi ac heredibus suis marchionibus Missenensibus^d in nobile et iustum feodum omnes mineras principatum suorum ac terrarum suarum quarumcumque, videlicet in landgraviatu Thuringie, in marchionatu Myssenen[si] et terre Orientalis et in dominio Plissenen[si], quas nunc possidet, hinc retro repertas seu cultas ac imposterum imperpetuum reperiendas et colendas, sive sint vel fuerint in specie auri, argenti, cupri, ferri, plumbi, sta[m]ni seu cuiuscumque metall[orum] generis sint vel fue[r]int, a nobis et dicto imperio tenendum et in [feodum suscipiendum de] plenitudine nostre imperatorie ma[iestatis. Si] quas etiam terras inantea recupera[verit aut sui here]des recuperaverint, in eisdem sim[iliter omnes] mineras omni modo ut supra dictum [est in feodum sibi]
35 concedimus et donamus, invest[ientes cu]m de huiusmodi mineris ac feodis li[tterarum presentium] per feorem. Nulli ergo omnino hominum, [cui]uscumque condicionis seu dignitatis existat, [sive principa]tus aut alterius preeminentie titulo pre[fu]lgeat altave sit aut humilis persona ecclesia[stica aut] secularis, comune aut universitas, liceat hanc nostre infeodationis gratiam infringere vel ei in ausu] aliquo temerario contraire. Si
40 quis hoc attemptare presumpserit, indignationem nost[ram ac sa]eri no[stri] Romani imperii se ipso facto noverit incursum. In [quorum] testimonium et perpetuam firmitatem predicta fecimus nostre mai[estatis si]gillo sive tippo [aureo] infra filis sirieis appenso roborari et nostro i[mperiali consu]eto^e signo in[fra proxime] signato insigniri¹.